
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000157

157

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 981/2018.
Credenciários: União Federal, por intermédio do Ministério Público da União, e Porto e
Porto Serviços Médicos Ltda - ME. Objeto: alterar o endereço do Credenciado. Data da
assinatura: 17/10/2022. Assinatura: pelo Credenciante Sônia Márcia Fernandes Amaral
(Diretora Executiva) e pelo Credenciado Anita Sperandio Porto (Representante Legal).
Processo nº 1.31.000.001178/2018-83.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 1518/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e JULIANA BRAGA DE CARVALHO (CPF: 706.600.261-04) para prestação de serviços
odontológicos. PGEA: 1.18.000.001125/2022-81. Vigência: 26/09/2022 a 25/09/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e
pela Credenciada JULIANA BRAGA DE CARVALHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 1517/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e GRASIELE O. C. ABREU (CNPJ: 12.449.408/0001-24) para prestação de serviços
paramédicos. PGEA: 1.18.000.001119/2022-23. Vigência: 26/09/2022 a 25/09/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e
pelo Credenciado GRASIELE DE OLIVEIRA CAIXETA ABREU (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 1675/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a ROBRAS RADIOLOGIA ODONTOLOGICA DE BRASILIA LTDA (CNPJ:
32.910.853/0001-57) para prestação de serviços odontológicos. PGEA:
1.00.000.019283/2022-21. Vigência: 18/10/2022 a 17/10/2027. Assinatura: pelo
Credenciante FLÁVIA SILVA AZEVEDO (Diretora Executiva Substituta) e pelo Credenciado
MAURÍCIO BARRIVIERA (Administrador).

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 200234

Nº Processo: 1763/2022-57. Objeto: Contratação de empresa especializada para
subscrição de licenças Microsoft do tipo Enterprise Mobility + Security (EMS) A5, versão
acadêmica, com licenciamento MPSA, por um período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 20/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 603,
Lote 22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-00016-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 18/10/2022) 200234-00001-2022NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191175379202155. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de reprografia, com disponibilização dos
equipamentos, insumos e alocação de operadores.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 19/10/2022) 200009-00001-2022NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a FUNDAÇÃO CIDADE DA PAZ. Processo: 19.04.5554.0004246/2022-81. Objeto:
Contratação de empresa para a realização da oficina Visão sistêmica - Conectando-se com
o todo, que faz parte do Encontro de Gestores - Liderança em foco a ser realizada nos dias
25 e 26 de outubro, em quatro turmas, todas na Sala de Treinamento 2 do Ed. Sede do
MPDFT, cada turma com carga horária de 3 horas e 50 vagas. Valor total: R$ 12.000,00
(doze mil reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, c/c art. 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES - Secretário-
Geral Adjunto do MPDFT, em 18/10/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Tornamos público o resultado do julgamento da proposta apresentada na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores totais: Licitações
do Brasil Ltda. - CNPJ 40.738.393/0001-50 (Grupo 1: Itens 1 - R$7.452,00; 2 -
R$1.380,00 e 3 - R$938,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 46/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
3699/2022-28. , publicada no D.O.U de 26/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de tratamento de acervo documental e gestão da informação dos documentos das áreas
administrativa e finalística das unidades do Ministério Público Federal MPF, configurando
como Órgão Gerenciador a PGR e Órgãos Participantes as demais unidades mencionadas
neste edital, mediante sistema de registro de preços. Novo Edital: 20/10/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA -

DFEntrega das Propostas: a partir de 20/10/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2022, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador Clde Sa

(SIDEC - 19/10/2022) 200100-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - UASG 200100

Nº Processo: 007820/2022-91. Objeto: Contratação do treinamento oficial EC -
Council Certified Ethical Hacking (CEH) versão 12, bundle CEH Elite. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 20/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00054-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 11h00 no site
www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 19/10/2022) 200100-00001-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 38/2019. Contratantes: MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL e a empresa FLEX EVENTOS E TURISMO LTDA. CNPJ: 10.734.427/0001-77.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e reajustar o
valor do contrato em 6% (seis por cento), a partir de 11/10/2022. Vigência: 11/10/2022 a
10/10/2023. Data de Assinatura: 30/09/2022. Data de Aprovação: 14/10/2022. Valor Total
do Termo Aditivo: R$ 2.193.140,00. Valor Global do Contrato: R$ 8.400.140,00. Signatários:
pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela
Contratada, ADRIANO IVO BORTOLANZA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.007641/2019-58.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 68/2022. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. CNPJ: 08.706.548/0003-25. Objeto:
Aquisição de bibliotecas de fitas de backup, fitas LTO-7 e LTO-8. Modalidade: Pregão
Eletrônico n° 27/2022. Valor total: R$ 757.980,00. Vigência: 26/09/2022 a 25/09/2027.
Data de Assinatura: 26/09/2022. Data de Aprovação: 17/10/2022. Signatários: pelo
Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela Contratada,
MARCOS ARINO MOTTA DE OLIVEIRA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.018003/2022-68.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 21/2022. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa R7 FACILITIES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 11.162.311/0001-73.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico, manutenção preventiva, corretiva,
operacionalização, implantação, desinstalação e remanejamento de pontos de rede de
dados e de ramais no Sistema de Cabeamento Estruturado, com fornecimento de mão de
obra residente, Serviços sob demanda de Certificação de Pontos de Rede e fornecimento
de materiais referentes à infraestrutura de redes de dados e equipamentos necessários à
execução dos serviços, nas dependências da sede da Procuradoria-Geral da República, seus
Anexos e representações do MPF nas dependências de outros órgãos, todos em Brasília -
DF. Modalidade: Pregão nº 00019/2022. Valor total: R$ 996.877,76. Vigência: 05/10/2022 a
04/10/2023. Data de Assinatura: 30/09/2022. Data de Aprovação: 17/10/2022. Signatários:
pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela
Contratada, WESLEY FERNANDES CAMILO. Processo MPF/PGR: 1.00.000.015889/2019-92.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 200087

Nº Processo: 1240000010602022. Objeto: Seleção e contratação de empresa
especializada no fornecimento e instalação de solução de áudio e vídeo para o Auditório da
Procuradoria da República na Paraíba, em João Pessoa - PB.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 20/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Epitacio Pessoa, N. 1.800,
Bairro Expedicionarios, - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/200087-5-
00016-2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Deverão ser observadas as especificações do
edital e seus anexos..

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 18/10/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 05/2022-IFBA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 03/2022-IFBA.
PROCESSO: 1.26.000.003326/2022-86. OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) unidades de
nobreak/estabilizador de tensão, com potência de 1,5Kva, a fim de atender às
necessidades da Procuradoria da República em Pernambuco. ÓRGÃO GERENCIADOR:
INSTITUO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS
ITAPETINGA - IFBA (UASG: 154580). VIGÊNCIA DA ATA: 26.04.2022 a 25.04.2023.
ÓRGÃO ADERENTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO. ELEMENTOS DE
DESPESA: 4.4.90.52.30. PLANO INTERNO: APAREMPF3. PTRES: 172236. NOTA DE
EMPENHO: 2022NE000211. PREÇO GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.701,45.
CONTRATADA: CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
32.953.789/0001-91. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Decreto n.º 7.892/13.
EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: 18.10.2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-20T00:22:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




